

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

PROPOSTA READEQUADA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021/PP

À Prefeitura Municipal de Potiretama - CE
Prezados senhores,

Tendo examinado o Edital, assinados, apresentamos a presente proposta e declaramos que:

1) Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação do Anexo I - Termo de Referência;

2) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;

3) A presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.

4) Proposta Comercial:

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

Objeto: Constitui objeto do presente Pregão Presencial a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias Municipais do Município de Potiretama.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
2	Abóbora, boa qualidade, preço por quilo;	CEASA	KG	130	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 332,80	trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
4	Achocolatado líquido a base de leite, açúcar, soro, minerais e cacau em pó, embalagem Tetra Pak de 200 ml, acompanhado c/ canudo, preço por unidade;	ITALAKINHO	UNID	2200	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
5	Açúcar cristal em embalagem de 1 kg, preço por KG;	AGROVALE	KG	4340	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.369,00	doze mil, trezentos e sessenta e nove reais
6	Adoçante líquido tipo zero Cal ou similar, em embalagem frasco de 100 ml, preço por unidade;	MARATÁ	UNID	40	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
8	Alho, boa qualidade, preço por quilo;	CEASA	KG	140	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
10	Arroz branco polido, tipo 01 em embalagem, preço por quilo;	MAIORAL	KG	2650	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 12.746,50	doze mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

12	Aveia em flocos Finos do tipo: QUAKER ou similar - em embalagem de 200 g, preço por caixa.	APTI	CAIXA	300	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
13	Banana, tipo prata de boa qualidade; Peso Aproximado - UNID.: 90 g - preço por unidade;	CEASA	UNID	4000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
17	Beterraba, in natura, tipo sem folhas, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, preço por quilo;	CEASA	KG	460	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
19	Biscoito recheado, sabores variados, peso líquido de 56 g, preço por unidade;	RICHESTE	UNID	1500	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
20	Biscoito tipo Club Social ou similar, sabores; peru, pizza, queijo, ervas finas, PCT c/6 UNID. de 25 g, peso líquido 150 g - preço por pacote;	CLUBE SOCIAL	PCT	1000	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
23	Bolinho nos sabores: baunilha com chocolate, baunilha com morango, chocolate com chocolate, acondicionado em filme Bopp metal contendo 40 g, preço por unidade;	RICHESTE	UNID	2000	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
24	Café em pó em embalagem de 250 g, preço por pacote;	ORDEC	PCT	4270	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.183,30	dezesesseis mil, cento e oitenta e três reais e trinta centavos
25	Caldo de carne em tabletes, embalagem tablete de 19 g, sabores variados, preço por caixa;	MAGGI	CX	300	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
26	Caldo de galinha cm tabletes, embalagem tablete 19 g, sabores variados, preço por caixa;	MAGGI	CX	300	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
28	Carne bovina de 1a qualidade, preço por quilo;	FORTBOI	KG	6350	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 170.815,00	cento e setenta mil, oitocentos e quinze reais
29	Carne bovina enlatada em embalagem de 320 g, preço por unidade;	ODERICH	KG	625	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.618,75	seis mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
30	Carne moída, pct c/ 1kg, preço por quilo.	FORTBOI	KG	2370	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 28.392,60	vinte e oito mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
32	Cebolinha verde de características aromática in natura. Boa qualidade molho graúdo, preço por unidade.	CEASA	UNID	600	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
33	Cenoura de boa qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitos c larvas, preço por quilo;	CEASA	KG	1180	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais

38	Chuchu; boa qualidade, preço por quilo;	CEASA	KG	420	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.213,80	mil duzentos e treze reais e oitenta centavos
39	Coentro de características aromáticas in natura, boa qualidade, molho graúdo, preço por unidade.	CEASA	UNID	770	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 685,30	seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
42	Doce em barra, com 20 unidades em embalagem 300 g, preço por unidade;	LIMOEIRO	UNID	300	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.017,00	mil e dezessete reais
43	Ervilha em conserva em embalagem lata de 200 g, preço por unidade;	ODERICH	UNID	50	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
48	Farinha láctea em embalagem de 400 g, preço por unidade;	NESTLÉ	UNID	240	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.373,60	dois mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
50	Feijão cariocinha de primeira qualidade em embalagem de 1 kg, preço por quilo;	DONA DÊ	KG	230	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 1.644,50	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
52	Flocos de milho em embalagem de 500 g, preço por unidade;	KIFLOCÃO	UNID	1950	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.905,50	dois mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos
53	Frango congelado de boa qualidade em embalagem máxima de 02 kg, preço por quilo;	BONASA	KG	4500	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 37.125,00	trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
54	Goiaba, boa qualidade, preço por quilo; KG	CEASA	KG	910	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.629,90	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa centavos
57	Leite Condensado, tradicional, contendo no mínimo 395 g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, preço por lata;	BETÂNIA	LATA	200	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
59	Leite em pó desnatado do tipo; Molico ou equivalente total Cálcio lata 280g é um composto de leite desnatado, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D). NÃO CONTÉM GLÚTEN.	NESTLÉ	LATA	800	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 13.720,00	treze mil, setecentos e vinte reais
60	Leite em pó integral em embalagem sachê, com vitaminas não transgênico, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 1 kg, tipo Itambé ou similar, preço por quilo;	BOM DU LEITE	KG	750	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais

66	Macarrão tipo espaguete em embalagem de 500 g, preço por pacote;	PREDILLETO	PCT	2900	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 6.235,00	seis mil, duzentos e trinta e cinco reais
68	Macaxeira, boa qualidade, preço por quilo;	CEASA	KG	360	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 932,40	novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
69	Maionese em embalagem de 400 g a 700 g, preço por unidade;	MARIA	UNID	110	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
73	Margarina compostas de óleos vegetais líquidos e hidrogenadas, água, sal. Embalagem de 500g; preço por unidade;	PURO SABOR	KG	1060	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.151,40	oito mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos
74	Massa para pastel média, pacote 500 g, validade mínima de 1 mês, data de embalagem não superior a 10 dias, preço por unidade;	LAREDO	UNID	150	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
77	Milho para pipoca em embalagem pacote 500 g, preço por unidade;	DONA DÉ	UNID	50	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
78	Milho verde em embalagem lata de 200g, preço por unidade;	ODERICH	KG	160	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
80	Óleo de soja cm embalagem de 900 ml, preço por lata;	SOYA	LATA	710	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 5.814,90	cinco mil, oitocentos e quatorze reais e noventa centavos
83	Pão para cachorro quente, PCT. Com 10 unidades, preço por pacote;	RENOPAN	PACOTE	550	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.084,50	dois mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
84	Peito de frango, boa qualidade, preço por quilo;	BONASA	KG	3350	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 28.307,50	vinte e oito mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
85	Pimentão verde in natura, boa qualidade, preço por unidade;	CEASA	UNID	600	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
86	Pimentinha de cheiro de características aromática, in natura, boa qualidade, preço por quilo;	CEASA	KG	400	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
89	Rapadura, boa qualidade, preço por quilo;	CARIRI	KG	70	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
91	Refrigerantes sabores diversos, embalagem PETI 250 ml (pitchula), preço por unidade;	INDAIA	UNID	1300	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais

92	Repolho, tamanho e coloração uniformes, boa qualidade, preço por quilo;	CEASA	KG	500	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
94	Salsicha em embalagem pacote de 5 kg, boa qualidade, preço por pacote;	AVIVAR	PCT	410	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 18.819,00	dezoito mil, oitocentos e dezenove reais
96	Suco prontinho, nos sabores: caju, goiaba, laranja, manga, maracujá, pêssego e uva, acondicionados em caixa Tetra Pak contendo 200 ml, preço por unidade;	DA FRUTA	UNID	2200	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
97	Tempero caseiro em embalagem de 500 ml, preço por unidade;	IMPERIAL	UNID	230	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 411,70	quatrocentos e onze reais e setenta centavos
99	Vinagre em embalagem garrafa de 500 ml. Composição: fermentado acético de álcool e água, conservante: metabisulfito de sódio (INS 223). Acidez volátil: 4,0%. Não contenha glúten, preço por litro;	IMPERIAL	UNID	360	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 500,40	quinhentos reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 439.616,35	
quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 439.616,35
quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos	

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DOS PRODUTOS PELAS SECRETARIAS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

REPRESENTANTE LEGAL:

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 09 DE MARÇO DE 2021



Jardel de H. Campelo
 Tabelião Substituto
 CPF:008.760.504-02

